
MONITOR p O L SK I 
D Z I E N N I KUR Z Ę D O W Y P O L S K I E J R Z E C Z Y P O S P O L I T E J L U D O W EJ 

Warszawa, dnia 12 kwietnia 1958 r. Nr 23 
TRESC: 
Poz.: 

UCHWAŁA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

136 - z dnia 28 marca 1958 r. VI' sprawie zamknięcia sesji Sejmu PolskJiej Rzećzypospolitej LudoweJ. 193 

Z A R Z Ą D Z E N I A: 

137 - nr 46 Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 marca 1958 r. w sprawie egzaminów dla kandydatów lla 
sekretarzy gromadzkich .• •• •.•••. 19:1 

138 - Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 31 marca 1958 r. w sprawie zasad zaop.il.trywania prywatnych 
przedsiębiorstw handlu detalicznego i przemysłu gastronomicznego 194 

INSTRUKCJA 

139 - Ministra Finansów z dnia 5 kwietnia 1958 r. sprawie wykonania ustawy o funduszu gromadzkim 
na niektóre cele miejscowe 196 

136 

UCHW AtA SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

z dnia 28 marca 1958 r. 

w sprawie zamknięcia sesji Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. 

Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej - na podstawie 
art. 41 ust. 4 regulaminu - postanawia zamknąć II sesję Sej­
mu z dniem 28 marca 1958 r. 

, W związku z przedłużeniem sesji jesienej 1957 r. Sejm 
{ Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej zwraca się do Rady Pail-

stwa o zwołanie sesji wiosennej 1958 r. wyjątkowo w termł~ 
nie późniejszym niż termin przewidziany w art. 41 ust. ~ 
regulaminu, a mianowicie nie ' później niż na dzień 15 maja' 
1958 r. 
Marszałek Sejmu: Cz. Wycech 

137 

ZARZĄDZENIE Nr 46 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 marca 1958 r. 

w sprawie egzaminów dla kandydatów na sekretarzy gromadzkich. 

Na podstawie § 2 ust. 2 i 3 i § 7 rozporządzenia Rady 
, Ministrów zelnia 18 lutego 1958 r. w sprawie zasad i trybu 
powoływania sekretarza gromadzkiego oraz jego obowiązków 

I i praw (Dz. U. Nr 10, poz. 341 zarządza się, co następuje: 

§ l. 1. Komisję kwalifikacyjną dla kandydatów na se­
kretarzy gromadzkich powołuje prezydium wojewódzkiej ra­
dy narodowej. 

2. W skład komisji kwalifikacyjnej wchodzą: 
1) przewodniczący - członek prezydium wojewódzkiej rady 

narodowej lub kierownik wydziału, 

2) 4 członków spośród pracowników wydziałów podległych 
prezydium wojewódzkiej rady narodowej, którzy posia­
dają odpowiednie przygotowanie' teoretyczne i praktycz­
ne w zakresie zagadnień objętych egzaminem, oraz se­
kretarz prezydium powiatowej rady narodowej . 

§ 2. Egzamin przewidziany w § 2 ust. 1 pkt 2 rozporzą­
, dzeaia Rady Ministrów z dnia 18 lutego 1958 r. w sprawie 

zasad i trybu powoływania sekretarza , gromadzkiego ora .. 
jego obowiązków i praw (Dz. U. Nr 10, poz. 34) obejmuj~ 

następujące przedmioty: 

l) Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, 
2) podstawowe wiadomości z zakresu prawa administracyj4' 

nego ze szczególnym uwzględnieniem postępowania ad­
ministracyjnego oraz z zakff'!su prawa finansowego, 

3) podstawowe zagadnienia z prawa cywilnego, karnego i kar· 
no-administracyjnego, 

4) zasady planowania, 
5) rachunkowość, 
6) organizacja i technika pracy biurowej. 

§ 3. 1. Egzamin, o którym mowa w § 2, jest ustny i pi­
semny. 

2. Egzaminplsemny polega na opracowaniu " tematów \ 
ustalonych przez komisję kwalifikacyjną, obejmujących roz- , 
strzygnięcie jednej lub dwóch spraw administracyjnych na , 

J 


